

7. Febr

Thorvaldsens Museums

ARKIV.

Tak gode H<sup>o</sup> Konferenceraad for Deres venstabelige Brev af 24den forrige Aar, hvilken jeg med stor Bivielse har modtaget, da jeg deraf ser at De læser frisk og vel, som altid vil glæde mig at høre.

At det har behaget H<sup>o</sup> C<sup>o</sup> at der til Foraaret skal sendes en Prægat til Leornis, for der at endstabe de af mig forfærdigede Arbeider, glæder mig meget, og jeg skal prøve at benytte denne Leilighed saa godt som muligt. Af de til Prægaten bestemte Figurer ere Lukretia og de tolv Apostler færdige til Affendelse. Jeg har af disse taget to Afstøbninger, hvoraf den ene bliver her, at der ei, hvor nogen Ulykke skædes paa, ganske maatte tabes. Til Præstespinden, der forestiller Johannes, der prædiker i Pøstomeri, har jeg ogsaa Figurerne færdige. Disse var det min Mening burde støbes i Pøstomeri, da denne er den eneste Materie, der i vort Klima kan udholde at staa i fri Luft, og da den ei alene kan støbes tynd, men og ved Stønges i Figurerne rigtig bestemt til Mærken kan bringes saa vidt, at Mærkens inderside borer sig selv, uden at tynges paa Gipsens. Hver Figur kan støbes for en Pris af 2000 francs, hvilket de og ogsaa vilde koste, hvis de skædes forfærdiges af brændt Leer. Min Mening om disse Figurer er det altsaa naar ved Misforstaaelse har anvendt paa Apostlerne, hvilket jeg aldrig har tænkt burde forfærdiges af Metal.

Spødet for de fire Evangelister i Portalen, hvor man blev rodt at repetere Johannes og Mathæus, Figurer, der nu ere fremstillede som Apostler, mener jeg det var bedre at gøre to Sybiller og to Profeter, der maatte forudsættes at have staaet Christis Komme. De vil maaske have den Godhed at lade mig vide Deres Mening derangaaende, for jeg begynder derpaa. Til Christianborg Slot er ikke andet færdigt i Marmor, end de tolv Cariatider til Kongemøkket. Disse med de øvrige Profetteringer <sup>mederlidi i Marmor</sup> ildarbeides nu af alle Kræfter.

Det vilde være mig fordeles smigrende, dersom mine Arbeider kunde paa nogen Maade bedrage til at nyde Deres skønne og smagfulde Præjninger.

Jeg beder at hjælpe Deres elskverdige Familie, og alle de af vores fælle Venner og Bekjendtere, som De ser fra mig.

Deres hengivne Ven

